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EeetS Osakondade Peterburi komitee häiiektndji.
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Seisukorra kohta.

Mtriikide imperialism ühes Wene musta
fataliste bandedega, kuhu kogunud kõik
wanad tsaari kindralid, ohwitseridja mitme
sugused muud söödikud, alustalid müni
kuu tagasi kõige suurema jõupingutusega
rööwkäiku Nõukogude Wenemaale. Neil
oli alguseS mõnesuguseid kordaminekuid,
sest ka seljataga alustasid energilist tege
must liitriikide agendid ning tungides meie

x punasewäe ridadesse, tahtsid nad korral
dada segadust, et meie punast wäge kõigi
abinõudega wüitluSwõimetuks teha.

Peab ütlema, et liidriikidel ja ta agen
tidel oli osalt üsna häid kordaminekuid
ning meil tuli alguses kanda raskeid kao
tusi. Tuli hakata woitlust pidama jelja.
taga mustade rõüwbandede ja nende agen-

hävitamiseks, tuli samuti kogu ener
giaga wõitlust pidada wäerinnal wäliste
bandede wastu. Oli waja organiseerida
hiigla jõupingutust, enne, kui hakkas para
nema asi.

Nüüd wüime peatse wdidu päale rohkem
kindlad olla, kui kunagi warem. Seisu
kord wäerindadel on järsku kõigilpool meie
kasuks hakanud paranema. Rääkimata ida
wäerinnast, kus Koltshaki wöim juba pea
LäieSti murtud, on meil wiimasel ajal
rüvmustawat edu-saawutufi olnud ka lõuna-

wäermnal, kus seisukord oli kõigiti äärmi
selt halb. Tungisid ju denikinlased järel
jätmata «isadusega edasi, meie punast
wõge tagasi tõrjudes ning'rida tähtsamaid
linnasid ja punkte oma kätte kiskudes.
Nüüd on murrang juba ka löunawäerin
nal olemas, mis meile paljutõotav? ja
lootusrikkas.

Punase Piiteri wäerinnal on wiimane
nädal meile annud suuremaid tagajärgi:
Wene mustasajaliSte bandede häwitamine
on sündinud nii kiires tempos, et waen
lasele on ta kadu ju käega katsutaw. Meie
punane wägi paistab nad Balti merde,
söödaks kaladele.

Soome wäerinnal on * meie punased
sõdurid soomlasi nii raskesti löönud, et
nad täiesti pää kaotanud ning hirmusega
duses suure kiiruga punaste küttide löökide
eest põgenewad. On wöetud palju sõja
saaki, palju wange jne.

Kõike kokku w.ttes peame tähendama,
et meil mingisugust tõsist hädaohtu enam
karta ei ole, waid et meie walgete banded
peatselt lõpulikult häwinemise teele paiska
me ning oma aate parema inimkonna
loomise kõigiti kindlustame. Wõetagu
kokku weel wiimaseks löögiks kogu energia
ja siis on wõit käes!

"Wäilce .pilt. •

Vaikne pühapäewa hommik. Vanker
wmab m isa õuest wälja. Mõni samm
eemal peetakse ta kinni. Ratsanik küsib:
„Kuhu sõidate"? .Jaama". «Ei te sõida
enam ühtegi, tagasi, kolid pääle ja wõi
malikult ruttu pääletungiwa waenlase ja
lust ära"! Küsimise pääle, kes ta on, ei
tulnud wstust. Kärmesti tulista, sõja
sõnumi tooja, sadulast maha ja hakkas
magajaid äratama, kellele ka kiire kolimise
käsk anti. Hommikul rahurikkuja s itis
ära, uksed awanesid, algas inimeste ühest
kohast teise jooksmine. Kõige enne sai
teisel päewäl enne seda mõisa jõudnud
Jambun täidesaatwa nõukogu tiiwad
tuule alla. Ta lendas nii ruttu ära, et
isegi õhtul laenatud söögi nõud tagasi
andmata unustas. Mõisasse ilmus ka
maaosakonnast isand Kedder. See isand,
teS mõni päew enne seda Balti parunite
«valitsejate Jamburgi sala organisatsiooni
pidu! sabakuues ja walgetes kinnastes
tantsis. Olgu seletuseks, kui Balti parunite
mõisad esimest kord rahwa käest ärawõeti
ja meel enne seda, rändasid mõned paru-i
md mõisatest ära ja palju ausaid herrase
«valitsejaid said leiwaft lahti. Lahtisaa
nud aga pefitasid endid Peterburi kub.
maaosakonna riiki, wõtsio > «eel mõne
kallimeelse Eesti wäe ohwitseri täienduseks
jt tegid omale sinna poole Narowat uue,
sooja.Baterlandi". Isand Kedderi peeti
tühtsaiS kub. maaosakonna wedruts wõi
weduriks ja tema piduleilmumisete anti
suur tähendus. Pärast sala organisat
siooni poolavalikku pidu hakkasid ka teised
ajamärgid ilmuma: endised mõisate oma
nikkude perekonna liikmed tulid wälja;

ngtft hakkasid voolawll tikun oma

manemate warandust ülewaatama, pida
sid külameestega koosolekuid, kus kuradi
kommunistisid juba ühwardati. Vaene
walla täidesaatew komitee, kelle ihu mit
menöat päewa kõik walla kommunistid
juba kaitsemas olid, ei teadnud isegi kuhu
põgeneda. Tahtis mägise sinna mõisa, kuhu
Jamburgi omale juba leeri üles oli löönud.

Imet ei sünni ilmas, aga siski kana,
kes oma poegi tagus, tungis ähwardawa
kulli eest põlatud poja tiiwa alla. Minu
armsad kommuniSnd! Hädas õpid sa ini
mesi tundma!

Kui Peterburi maaosakonna asjamehed
maale nõukogude mõisatööle ilmuwad,
siis on nad palju suuremad, kui Piiteri
kontoris neid nägema oled harjunud. Asi
harilik inimeste juures, kes kalkuni kas
watust ja loomu tunnewad.

Süja-piirkonnas on kõik wõim sõjamäe
walitsuse käes, säält tuli käsk käsu paate,
et rahwas mõisa warandusega tükkis wii
bimala ära koliks. Mis tegi aga isand
Kedder? Ta andis samasuguse käsu, aga
lisandusega, et keegi ilma tema signalita
paigast liituda ei tohi. Mõisa juhataba
oli eht walge. sellele seadis ta, Kedder
endise lahti lastud walge abiks. Need
saatsid walged maakuulajad wälja, keS
meelega «valeteateid töid, et kuhugi tärwis
kolida ei olla. Taganejaid sõjamehi oli
murruna mõisa ümbrus täis ja kolimise
käsk tuli käsu päale, maaosakonna isanda
Kedderi signalt aga nutte kusagil. Walged
walihejad kadusid, kaduma hakkasid ta
kõige wahwaniad kommunistid. Uks neist
wahwa kõne ja püssimees ci julenud teis
tega ühes tulla, kuotas püssi, ja olla,
tema oma sõnade järele, waenlase suur?

tüki ja automatpüsftde jrehwanud.
Ime kombel olla ta elusse jäänud. Ara
mate põgenejatega, kes ühte hoidsid, ei
luhtunud muud, kui üks kamal läks ruki
koormaga ja paari hobusega iseteed, oma
ema peastma ja jäi senini kadunuks.

Mats Mõru.

Teated 9. juulil.

Punane wäeriad. ~

Põhja wäennd.
Põhja-Düüna sihis asusid meie

wäed, waenlasele .jõudude juurewoolu
tõttu, endistele seisukohnle.

Liäue waeriad.
Düüna piirkonnas, Jlluksist lääne

pool on witlused waheldawa eduga käi
mas. Narotshi sihis, Buslaw: alemi
kust lõunapool Äüdi waenlase pääletungi
mine tagasi.

Minski piirkonnas eelmäe salkads
luuramiskäigud.
* Luninetsi piirkonnas onwüitlus

käimas.
Lõuna väerind.

Belgorodi sihis suurtüki tule
wahetus.

Walu iki sihis tungisid meie wäed
pärast Nowoi Sokoli ärawötmist uuesti
10 wersta edasi ning murrawad waenlase
wastupanelut.

Woroneshi piirkonnas, Ostro
goshkist Mnepool asusid meie wäed waStu
kallaletungimisele ning lõid waenlase ära
neetud seisukohtist wälja.

Aamöshini piirkonnas wõtsid
meie wäed pääletungimisele asudes rida
punkte ära. Waenlase tormijooksud Au
mõshinist 60 wersta lõunaMnepool, löödi
tagasi.

Ida Väerinnalt
Astrahani ja Aleksandrov?*

piirkondes seisukord muutuseta.
Uralski ja Pugatshewi piir?

kondes asusid meie wäed üleüldisele
pääletungimisele, mille tagajärjed weel
pole teada.

Busuluki piirkonnas jõudsid
meie wäed liinile, mis Uralskist 80 wers
ta põhjapool.

Orenburi piirkonnas wõtsid
meie wäed wõideldeS Menowoi Dwori
ära, mis 8 wersta Orenburist lõunapool.

Sterlitamaki piirkonnas
wahisalkade kokkupõrked.

Slatoustowo piirkonnas,
lõunapool raudteed, jõudsid meie wäed
waenlase wastupanekust hoolimata Aure
sanski wabriku ja Wjasowaja jaama limile,
kus juures waenlaselt soomusrong ära

wõeti. ,
Krasnoufimski sihis wngi

wad meie wäed jõudsasti edasi.
Kungura piirkonnas wõtsid

meie wäed wõideldes Wogulki ja Sölwõ
jõe orud ära, kusjuures "Kordvi jaama
juures meie wäed 6. juulil ligi 600 wangi,
kuulipildujaid ning muud sõjasaaki wõtsid.

. Permi plii konnas tungiwad
meie wäed edukalt Komarihinskaja jaama
pääle.

Wa!ge«e staabide srawõwiue.
Sell 9 õhtul teatati slm. Sinowjewile

Jamburi jaoskonnast, et PereZesje all
meie mägede poolt waenlaie suurtükiwäe
staad ära rooeti.

Soome valgete hävitamine.
Slm. Smowjewile telegoafeeriti: Olo

netsi piirkond on puhasta
tud. Soome walgete jäänu

sed põgenewad Petrosawodski
jaoskonnast, wisatas jöj a

riLStu «aha.

Wäljamaalt

RahakiifimvstU.
Berlinist, 10. juulil. Saksamaa

j asuta» kogu otsustas kolmapäeva!, 208
häälega liv hääle mast» rahulepingut
ratifikeerida.

< Berlinist, 10. kuulil. Asutama
Logu koosoleku algul, kus otsustati rahm
-epingut r tifikeerida, pihas mälisasjade
minister Hermann Müller küne, milles
ta ütles: „Meie seisukord rahulepingu
wastu jääb samaseks, kui 28. juunil, mil
meie sellele alla kirjutasime. Nagu siis,
protesteerime ka praegu «ei» maotu toe
wituö «ägimalla mast», kuih ühtlast töö
tame kõik teha, et päälepauöuh rahutin
gimifi täitab

Cõ « donist, 9. juulil. Reuteri
telegrahmi agentuuri teavete järele teatas
Bouner Ca» alamkojas, et 19. juuli!
algamas pidustused rahutegemise puhul.
Conöonis on jala-, ratsa- ja suurtükiwäe
parad. Pidustustest mvtamad osa a»».
aatorid. sõja- ja kaubalaemasttt. Terme»
Suurbritanias on kirikutes pidulikud junm
lateenistused. püha Pauli kirikus wüta
wad jumalateenistusest ka kuningas ja
kuninganna osa.

Londonist, 9. juulil. - Reuteri
telegrahmi agentuuri teate järele mättis
alamkoda, Pääle Banar Cami künet rahu
lepingu ratifikeerimife mastu ja Inglise
prantsuse lepingu Saksamaa ootamata
pääletuugimise puhul prantsusmaale.

Sionist, 9. juulil Faktilisest ei
tunnista ükski rahnkonmerentsist osawõtjo
wöimaliknks, et selle töö lähemal ajul
lõpeks: Asjade seisukord Venemaal, Ita
lius, kähedas Idas ja Väike Asi s on
täis igasuguseid Võimalust ja hädaohte,
paljud arwamad, et rahukonverents tööd
seni edafi kesta wad, kui Rahwasle kiit
tegevuse hakkad.

Liouist, 9. juulil. Austria rahu
lepinguteks saadeti St. Jermeni Austria .
saadikute kätteandmiseks. Tiugimiste haru.
tuleks ja otsuse Võtmiseks autokse, auste:
lastele, arVatawasti, 2 nädalane tähtaeg,
mille juures «Simottk on. et seda iv
päewani lühendakse. *

Cio n i st, T. juulil. prantsuse
ametlikud ringkonnad on teateid saanud,
et türklased wäike-Afiasse 40 tuhandalisc
sõjamäe ksgumad, kes tugevasti raskete
tnnrtükkidegu ja kuulipildujatega marus»
tud on.

Lionist, S. juulil. hiinlased, fcs
Aaksamaa rahulepingule alla ei kirjutanud
Shandimi maakonna Jaapanile andmise
pikast, teatasid oma nöusolemift Ansttia
rahulepingule allakirjutamises.

ÜutitsawSitlued Hannweris.
" Berlinist, S. juulil Hannowerig
on uulitsawüitlused walitsuse

wSgede ja spartatiHi ste wahel,
kes wangihoonetes e tungisid ja wangid
wabaStaü-d. Hannopver sn piira

uute jrijukoud" fuuiiUQjuo.



Poolamaa ja Saksamaa.
Kaksamaa wah-rahu kommisjon pöö

ras 8. juulil protestiga Bsrlinis olewa
prantsusmaa sõjasaatkonna esitaja poole
me wägiwalla teo parast poolakate poolt.
Viimased <rreteerisid 6. juulil erapoo
letul maaribal 2 Saksa soldatit. Sõja
kohus mõistis nad surma, mis otsus ka
tobe. täide saadeti, hoolimata Saksamaa
Valitsuse protestist, kes asja uuesti läbi
vaatamist nõudis. Meeleolu Saksa sõjamäe
Kskel on kirjeldamata.

Weimari ajutama kogu ümberwalimised
edasi lNutud.

Weimari asutama l kogul on, nähtawasti,
'orda läinud uusi walimisi luni talweni
dasi lükata, kuna siis, nagu loodetakse,
l'.i Saksamaal rohkem harilik saaks olema,
!ui praegu.

Raudteede vatsionaliseeri une.
Saksamaa rahwuskogu otsustas, ct

kõik raudteed üksikutes osariikides peamad
Saksa riigi omanduseks minema ja selle
korralduse alla.

lirimaa iseseisvuse nõuded.
Merfi nõuab rahukonweremsilt wiibi

mata järekuurimist lirimaa seisukorras,"
ja ütleb, et Inglismaa ei mvi ükskõik
seks selles jääda, kui tema ülespidamin
lirimaa suhtes terwele tsiwiliseeritud il
male tuttawaks saab. Amerikas ei wõi
kahte aimamist olla Inglismaa sõja kuu
lutuse kohta lirimaa naestele ja lastele.
Praegusel ajal kus kõik sõjpst kurnatud
on ja rahutegemisele püüawad, püüab
Inglismaa okupatsioouiwägi lirimaa ise
jeiswuse püüdeid meresse uputada. 1916.
a. tutwustas Merfi 6 nädala jooksul
ennast lirimaa seisukorraga. Tema nägi
majasid, mis Inglise soldatite poolt poh
jani rüüstatud ja purustud olid. Naesle
rahwaid ja lapsi terroriseeriti, aga mehi
lasti maha ilma ühegi põhjuseta ja kõige
tähtsusetamatel juhtumistel. Nüüd sõja
kuulutuse puhul lirimaale, on uus terror
möödapääsematu.

Pahempooliste sotsialistide edu.
Soome ajaleht „Vapaus" kirjutab oma

8. juuli numbris: .Veebruarikuu! New-
Aorkis asutatud sotsialistliku erakcnna pahem
poolne fraktsioon leiab järjest rohkem
poolehoidmist hulkade keskel. Pahempoolne
fraktsioon (Lewinz Secion) asutati New-
Yorfis 16. weebruaril. Tema poolt awal
dud manif stis arwustakse reformistide
taktikat ja nõutakse puhast poliitik, t ning
tööliste hulkade awalikkm wcitluft. Armus
lati Berni konrverentsi ja kujutakse 
sotsialista ühinema 111. Int.rnatsionaa.
liga. Iseär nis pa! u edu on p.chempool
sel fraktsiooni! Michigani, Fiüdelfi Bos
toni ja New-Yorki osariikides. New-Yorkis
on kibe wõitlus pahempoolse fraktsiooni
ja wana erakonna Vahel. Siin annawad
pahempoolsed oma ajalehte nälja. 
erakonna juhid nimetawad xahempool
sete ajalehte demokraatlikkude põhjus
n: ütete n ääramiseks.

Soomemaalt.

Soome tööliste arreteeri
mine.

„Uusi Suomi" teatab, et walitsuse kaitse
arreteerinud tööliste teadete büroo juha
taja, Dr. 3mcra Lassi. Arreteerimise püh
jtt eks cZn.d Or. Lassi poolt wale teadete
laialilaotamine walgete üte büroo kaudu

ü!e piiri ja enamlife kirjanduse
laialilaotamisest osawctmise eest. Uhel
aja! on mee! mõned isikud arreteeritud,
k s büroole läheda! seisid. .Sotsialdemo
krat" leiab, et täiesti süüta inimesed arre«
leeritud on ja see ainult büroo tagakiu
samist tähendab. Seda täh le pannes, et
miimafsl aj l mitmes kob s Soomemaal
hulzaliii crreteerimisi tööliste liikumise
tegelaste keskel ette on Võetud, kes, kaitse
tõenduse järele, en mlisest kihutustööst osa
-.võtsid, wöib järlloada, et Valitsus mõne
sugusele tegewusele tahab asuda. Lüüa
saamine Aunuse juures, uued sõja- ja
pääletungimise plaanid, presidendi wali
; ine ja tugew rahulolematus walitsuse

õnnemängu poliitikuga, sunnib walitsuft
abinõusid wälja mõtlema laiade hulkade
tähelcpanemise korwalepööramiseks päewc.»

küsimustest, mis Valitsuse sisemist ja Välist
poliitikat puutuwud. See on hulgaliste
arret erimiste tüsine põhjus. Valitsus

! lööb hädakellu tõuswa enamlife häda
ohu Vastu aga kaitse korjab omale töö-
Uste keskel ohwrisi, Valitsuse teguwiisi
õigustuseks. Tööliste piinamise tõttu kat
sub ta kaitse määrusi ettckujutada. Sel
Viisil püütakse hulkade tähelepanemist fõr
wale juhtida, et Valitsus oma xääletungi
mise plaani teostama wõiks hahata.

300.C0Ü nael sterlingi suu
rune laen.

Soomemaa tselluloosi tööstuse ühisus
tegi nende päewade sees 5 Inglise pan
gaga lepingu öOO.OOQ naela sterlingi laenu
asjus. Laew mis peaaegu 16. milzoni
Soome marka suur, tehti Soome panga
sa rahwa aktsia panga wastutusel. Laen
jõuab Soome umb-s 10 päewa pärast,
lihe kolrnandiku laenust tarvitab Soome
tselluloose tööstuse ühisus oma t. rbeteks,
kaks kolmandiku jäävad pankade operut
sioonideks.

Wenemaalt,

Uned wõitlejad nõukogude wõimu eest.
Moskwas Nõukogude platsil oli 9. juulil

polgu paraad, mis rolkshaklastest koosseisis,
kes meie poole üle tulnud ja joonu arrai
dasid Luuna mäerinnak Denikim salkadega
wüidelda. Sõjamäe ojad muusika saatel
täitsid terwet platsi kuni obeliskini. Pa
raadist wvttis osa Mõskma nõukogu esi
mees sm. Kamenew.

Waigest Eestist

Saaremaa inglastele anuld.
Dwinsk, 17. juulil. Läti walgete

ajaleht „Baltias Westiolis" teatab Tallin
nast, et inglased Eesti walitsuse nõusole
misel Saarimaa oma alla wütawad pan

diks abi mida ' inglaied
Eestimaa aitamise eest nöuawad.

Eesti teenijate vaenulik vahekord sakslas
lastest-lesnijate wasiu.

Hel s i n g, 9. juulil (Rosta) Ule Walge
saare. Eesti teenijate-ühisus Tartus pöö
ras ettepanekuga Eesti walitsuse poole, et
see sakslastest-teenijate lahtilaskmisele ajuks.

See nõudmine põhjeneb selle pää!, et
eestlased Balu-sakslaste kaitjewäelastegu
sõjajalal on ning et sakslaste esitajad
asutamas kogus Eesti iseseismuse aktile
alla ei kirjutanud.

ÜGSÜ.

..Demokraatline" Eesti ei ole õnnelik.
Toibudes ja Võrsudes lootis ta Varsti
neitsiliku puhtuse pärga päha saada, et
walges mors<a-rüüs uiustal mullal pner
dawa taewa all õnnelikku elu elada. Ta
ei saanud meel mülja lapseeast Võrsuda,
kui ta wanemme poolt spekuleeriware kosi
lastele ära müüdi, kes ta neitsilikkuse
Vägistasid. Nüüd ägab ta noorelt raskes
sünnituswalus, et uuesti sünnitada Eestit,
Mis kindlam za elmvõimulisem oleks
temast. Noor ..demokraatline" Eesti
oinandas kllk wanemate patud ja mitte
üheksandast, waid üheks atümnendast põl
mest saadlk. Seitsmesaja aastase orjaaja
märgid raud rüütlite kehastusel ilmusid
ta eluawaldustes, imperialistline püüd
juhtis ta sammusid igal astmel. Tn ei
sündinud meie aja lapsena ja sellepärast
ei wõinud ta elujõuliseks saada. Kui litün
daw hing andis ta lõpulikult allu kõigi
kosilaste mägistustele ja pidi tihti suure
maid ülesandeid turjale Võtma, kui tema
nõrk jõud kanda suutis. Ehk kust pidi ta
jõudu üleüldse saama ? Wanematelt pärida
seda ei olnud, emapiimaks oli kurnatud
hulkade weri, hällilauluks liidulaste sur
marüstade muusika. Ema õrnust jagas
talle Inglise, Prantsuse ja Soome timu
kate metsik were-kirg omal moel, omal
wiisil. Sirguda mõis ta ainult ihutud
m. ekade ja teritud tääkide tugedel. Kapi
taliftüsest korrast on ta sündinud, selle
korraga ühtlasi kaduw. Elu, tõsine elu
tahab oma teed käia, oma ülesandeid
teostada, sellepärast peab ta talle teed
andma. Juba koguwadgi matuselised teda
puhkusele saatma Vangimajadesse talle
wiimast termiiust kaasa andma. .Wabri
kute wiled laulamad talle surma hümni.

See on surma märk ülestõusmine.
—itc—

Peterburi teated*

Arreteeritute lahtilaskmine.
Peterburi süjaringkonna määruses an

takse teada, et sõjawäe osade sa asutuste
kaastöölised, kes wasturewolutsiooniga
wõitlemise komitee poolt arreteeritud tee
'.ristusest lcchtilastuteks on tunnistatud.

Partsi elu*

Hugo Zwask t-
Korratumalt Jamburi wäeliinilt taga

nedes, jätawad walgete ohwitseride banded
oma walitsuse jälgi särele, mis suurem
osa kas rööwimiste näol rikuwad waran
dust oma õnneliklude alamatelt, wõi salle
õiguse sa wabaduse eestwöitlejate enne
aegse taewa saatmises mahalaskmise
wõi lihtsalt oksat' mbamisega kujuneb

Nii langes üks meie noorematest jõu
dudest maa sotsialiseerimise idu ellu wii
mise alal, slm Hugo Jwa s k. Hugo
Jwask oli kubermangu põllumajanduse
osakonnas kaastööline, kus ta kui põllu
asjatundja Kubanitsa nõukogu majapida
inises instruktor-kommissariks oli määra
tud. Pääle selle teenis ta Rekkowo nõu
kogus majapidamises.

Walgete pääletungimisel oma kohustele
truuks jäädes,' ei jõudnud ta nende eest
ära tulla. Mõni aeg kodus wanematc
juures warsul olles, saadi ometi mõne
äraandsa näpuuäite järele kätte ning lasti
maba.

Emal on öigus poeg suri oma aate
eest ja see olgu sulle trööstiks. Kuid
walged lihuuitud ja äraandjad kir utawad
niisuguste ilmsüüta tapmisega ise endi
surma-otsusele alla.

Maga rahus, kallis f'6er, seltsimees!
Sinu isik wiidi hauda, kuid sinu ideesid
ei saa ükski wüim hauda wiia ja järele
jäänud kaastöölised-wöitlejad saamad sind
igawesti mälestama nittg Sinu rörgeid
aateid cbafi kandina. A m m a.

Kultuur ja haridus.

Tänasele

kõneõhtute, mida korraldab Wassili-
Saare Eesti Töörahwa Poliitiline klubi,
kus slm. Jürgens aine üle „Töörahwa
riik ja kultuur" kõnet peab, peab igaüks
minema, kel tarmidns on maimlist seisan
gut tõsta ning tohletanud äraolemist
mitmekesisemaks teha teadusega.

Tahendab klubi kultuur-hariduse toime
konna poolt on sellekohaseid kõneohtuid
igal laupäewal oodata. Er aga niisuguste
kõneõhtute toimepanek oiawõtmatuse pärast
seisku ei jääks, peab meie seltskond ene
sest raputaina maha kõik uinaku ja waim
lift olemist ettepoole nihutades, kõigist
neist teaduslikkudest kõneõhtutest osa
wõtma. [ .

Ja tänasele kõneõhtute ilmugu kõik,
kes tahab näidat: oma tahtejõudu maini
lise seisukorra tõstmiseks.

Toitlus.

Toitluskommissariaadi tesdaan»^
Toitlnskommissariaat annab et

juulikuul elanikkudele toiduained MA
selt wälja jagatakse:

Lastele kõigis wanadustes ja tälsraswa
nutele kõigis "kategooriates suhkurt P **•

soola xp naela. ~ tf
Lastele kõigis wanadustes täiendawalt:

2 kohwiube —xp naela, kuuvatuo
aiawilia xp naela, magusat # 

naela. .Pääle selle lastele 6lni 1 pasta
wanaduseni mannat 1 nael.

Töökaartite järele: soola V 2 naela, kala
marja —V2 naela, kohwiube —l/2 naela,
kuiwatm aiawilja V 2 naela.

Rutuline leiwa saatmine.
Sm. Sinowjewile tuli Moskwast tele

gramm, et sm. Lenin ühes toitluskomis
sari Tsursupaga Samara ja Ufa kuber
mangu toülustomüeedele käsu wiibimata
Peterburile ja Peterburi kubermangule
juulikuu plaani järele tarwisminewa leiwa
arwu saata. Pääle selle anu käsr, et Rõ>
binskis 40.000 puuda leiba laewale lao
taks, mis 7. juulil Nis huist waljasoitis.

Leib tuleb.
Peterburi raske seisukorrale awaldatakse

wiljarikastes kubermangudes kaastundmust.
Peterburi tulewad teared oit nälgima pro
letariaadile wilja saadetud. Samcra toit
luse komitee saatis 7. juulil Peterburi 28
waaunit teri, 8. juulil saadeti säältjamast
27 wagunit teri.

Kartulid Peterburile.
Juuli esimestel püewadel saadeti Pen

sast Peterburile 11. wagunit kartulist.

Zelabugalased aitawad Peterburi.
Talupojad tahawad Peterburile niiruttu

kui woimalik appi tulla ja annawad osa
omast paiukist Peterburile saatmiseks. Je->
labugift telegrahweeritakse, et 7-dal kreisi
nõukogude koosolekul otsustati tõiki abi
nõusid tarwitusele wötta, et rewolutsioonilist
päälinna wiljaga warustcsda.

Kreisides otsustati iga õue päält 10
naela jahu omast paiukist ära anda, wili
tuleb juba kogumise punktidele. Woetakse
kõik abinõud tarwituselc, et kogutud wiljo
Peterburi saata..

Punane vägi Peterburile.
Sm. Kusmin telegrahweerib. et wac

rinna piirkonnast Peterburile 2 wag. ruk
kid, wõtd, mune ja loomaliha saadetakse.
Neil päiwil saadetakse 3-da armee piir
konnast 500 puuda taime õit, fartulaib,
loomaliha.

Laadungid wiljetga.
Moskwast saadud tearete järele, tulid

Nishnisse 2 laadungit wiljoga: üks b.
juulil, teine 8. jmilil. Cšumefeft laa
dnngin saaõ Peterburi komissariaadile
10.000 puuda, teisest 20.000 puuda.
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: Wenemaa Kom. Part?
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wasiutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium

14-a foeyftapaß. NöipNpLL. CõuHSJiMCTKHecKaa (äugiu. l4.

Teadaanne.

Lsmaspäew 14. juulil fl. sp. !. on
Peterburis asuwate klubide esita
jäte koosolek. Iga klubi saadab

2-3 esitajat.
päcwakorö: Keskklubi organiseerimine.

N). A. p. Lcsti sektsioonise
peterburi Aomitee.

W. S. E. Töörahwa Poliitiline Klubi
paneb pühapäewal 13. juulil pere
konna-öhtu mitmesuguse eeskawaga
toime. Algus punki kell 6p. I. Seltsi
liikmetele liikme kaarti ettenäitamisel hin
nata. Klubi adres: B. -0. yr. CpeflH. np. a
8 jihh. 34./43. Pidutoimekond.

Kroonlinna (*. T. U. sa W. K. P. Kroon
linna Eesti sektsioon

korraldab 13. juulil w äljasõidu mii
tinguga Oranienbaumi lähedale metsa
(oi Mp. s>B6hkh«). Ärasõit esimese reisijate
laemaga, kell 7. homntikul. Wäljasõidu

lubad Kroonlinnast Miitin
gu! astuwad üles Peterburi

seltsimehed.

Teated

ID. Töörahwa OolitM'? Klubi
kultuur hariduse toimekond teatab, et Klubi
ruumides igal laupäewa õhtul kcr.alda

takie teaduslikkude kõnede
õhtud. Esimene kõne õhtu on 
wal 13. juulil s. a. A gus kel! 7 v. l.
Kõneleb jm!. ) ü r g e n s aine üle „Töü
rchmc? riik za Kultuura". To.mekond
loodab, et nendest kõneõhtutest suuremal
hulgal osa rvõetakse.

K u l t.>h a r. Toimekond.

K. jP. Eesti osakondade peterburi
komitee on awatud igapaew kella 
õhtul. Fontanka, nr. 3.

Mõskma raiooni Eesti Proletkulti 
konna eestseisus palub raioonis olewaid
eestlasi, kes soowiwad » näitemängudes
kaasa aidata, eestseisusele ülesanda igal

esmaspaewal ja õhtu B—id.
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